



Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO ŁASKA I USPRAWIEDLIWIENIE (W skrócie)

2017 Łaska Ducha Świętego udziela nam sprawiedliwości Bożej. Duch Święty, jednocząc nas przez wiarę i chrzest z Męką i Zmartwychwstaniem Chrystusa, czyni nas uczestnikami swojego życia.

2019 Usprawiedliwienie obejmuje odpuszczenie grzechów, uświęcenie i odnowienie człowieka wewnętrznego.

2020 Usprawiedliwienie zostało nam wysłużone przez mękę Chrystusa. Jest nam udzielane przez chrzest. Jego celem jest chwała Boga i Chrystusa oraz dar życia wiecznego. Jest najdoskonalszym dziełem Bożego miłosierdzia.

2021 Łaska jest pomocą, jakiej udziela nam Bóg, byśmy odpowiedzieli na nasze powołanie i stali się Jego przybranymi synami.

2022 Inicjatywa Boża w dziele łaski uprzedza, przygotowuje i wzbudza wolną odpowiedź człowieka.

2023 Łaska uświęcająca jest darem darmo danym, przez który Bóg obdarza nas swoim życiem wlanym przez Ducha Świętego do naszej duszy, by ją uleczyć z grzechu i uświęcić.

2024 Łaska uświęcająca czyni nas "miłymi Bogu". Charyzmaty, szczególnie łaski Ducha Świętego, są ukierunkowane na łaskę uświęcającą i mają na celu dobro wspólne Kościoła. Bóg działa także przez liczne łaski aktualne, które różnią się od stale obecnej w nas łaski trwałej.

2025 Zasługa jest przede wszystkim dziełem łaski Bożej, a następnie współpracy człowieka.

2026 Łaska Ducha Świętego dzięki naszemu przybranemu synostwu może nam udzielić prawdziwej zasługi, zgodnie z darmową sprawiedliwością Bożą. Miłość jest w nas pierwszorzędnym źródłem zasługi przed Bogiem.

2027 Nikt nie może wysłużyć sobie pierwszej łaski, która znajduje się u początku nawrócenia. Poruszeni przez Ducha Świętego, możemy wysłużyć sobie i innym wszystkie łaski potrzebne do osiągnięcia życia wiecznego, jak również koniecznych dóbr doczesnych.

2029 "Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie swój krzyż i niech Mnie naśladowuje" (Mt 16, 24).

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,
Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w
Bóbrce



**XXXIII Niedziela zwykła
19 listopada
2023 ROKU
Numer 377**



Z niedzielnej Ewangelii

„...Jednemu dał pięć talentów,
drugiemu dwa, trzeciemu jeden...” (Mt 25,15)

Jakie to niesprawiedliwe! Wszyscy powinni mieć po równo. Tyle samo pieniędzy, tyle samo talentów, tyle samo możliwości. Taki sam telewizor, samochód, mieszkanie. Seryjna produkcja...

„...Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden...”

Jakie to niesprawiedliwe! Wszyscy powinni mieć po równo. Takie same włosy, takie same oczy, takie same nogi. Tak samo śpiewać, malować, pisać. Te same pomysły, marzenia, wspomnienia. Takich samych rodziców, przyjaciół, dzieci. Seryjna produkcja...

„...Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden...”

Wszyscy powinni mieć to samo... Naprawdę chciałbyś?... Zazdrościsz innym, inni zazdroszczą tobie, wszyscy wszystkim zazdroszczą... Każdy ma coś nie tak. Za małe, za duże, za rzadkie, za grube. Ale ty zawsze masz najgorzej, najsmutniej, najmniej... Tak myślisz...

„...Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden...”

Jakie to niesprawiedliwe! Wszyscy powinni mieć po równo... Tylko na co ci pięć innych talentów? Przecież nawet jednej zalety, którą masz, nie umiesz w pełni wykorzystać. Na co ci aż pięć talentów? Przecież ten jeden, który masz, marnujesz. Zakopałeś do ziemi... Nie obdarza się ponownie tych, którzy wyrzucają prezenty. Ale, gdy wykorzystasz swój jeden talent aż do końca, odkryjesz ze zdumieniem, że masz ich o wiele więcej...

„...Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane
Temu zaś kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma...”

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 20.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Wypominkowa
Wtorek 21.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Śp. Stanisław Małcki – od Córki z rodziną
Środa 22.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.); 2. Śp. Aniela Wójcik – od syna Waldemara z rodziną
Czwartek 23.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Wypominkowa
Piątek 24.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Śp. Józef Fedorowicz – od Rodziny Tkaczów
Sobota 25.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Wypominkowa
Niedziela 26.11	8.30 12.30	Śp. Stanisław Mysiów Śp. Barbara Wodniak (greg.)

ORELEC

Środa 22.11	17.30	Śp. Stanisław Węgrzyn
Piątek 24.11	17.30	O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Joanny i Aleksandry – z okazji urodzin
Niedziela 26.11	7.00 11.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska Śp. Daniela i Tadeusz Owoc

SOLINA

Wtorek 21.11	17.30	Wypominkowa
Niedziela 26.11	9.45	Śp. Józef Bańczak

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXXIII Niedziela zwykła 19.11.2023 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii przypadają wspomnienia: w środę św. Cecylii, dziewicy i męczennicy a w piątek świętych męczenników Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy.
2. W piątek od godz. 20.00 do 21.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce.
3. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.
4. W listopadzie modlimy się za zmarłych odmawiając Różaniec i ofiarujemy w naszej parafii 10 Mszy św. Zapraszamy na Różaniec z wypominkami w dni powszednie przed Mszą św.
5. Za tydzień ostatnia niedziela roku kościelnego – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – święto patronalne Warszawskiej Prowincji

Księży Pallotynów. Po Mszach św. o godz. 11.00 i 12.30 przed wystawionym Najświętszym Sakramentem zostanie odmówiony akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Za publiczne odmówienie tego aktu można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

5. Przez cały miesiąc można uzyskać odpust za zmarłych nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić Ojciec nasz, Wierzę w Boga, dowolną modlitwę za zmarłych i modlitwę w intencjach Ojca świętego. Po 8 XI odpust częstkowy.

6. W ubiegłą niedzielę na tacę została zebrana ofiara 2200 zł na WSD Księży Pallotynów w Ołtarzewie. W imieniu Księży, Braci i kleryków tworzących nasze seminarium serdecznie dziękujemy.

7. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła o dokonanie wpłaty.

Dary, talenty, którymi nas Bóg obdarował, mają służyć tym, którym tych darów poskąpił. Każdy z nas jest w czymś lepszy.

Jan Budziaszek z Zespołu Skaldowie

